
Způsob vyplňování formuláře uvedeného v příloze č. ? k vyhlášce č. ?/200? Sb. 
(HLÁŠENÍ O ZMĚNĚ VLASTNICKÝCH VZTAHŮ pro inventarizaci zařízení a látek podle 
§ 39 odst. (7) zákona a zařízení, u nichž se prokazuje neexistence PCB podle § 27 odst. 
(7) zákona) 

 

Obsahuje identifikační údaje nového vlastníka (držitele) nebo provozovatele zařízení či látek, 
na které se vztahuje vedení evidence dle zákona 185/2001, § 39 odst. 7. 
 
Registrační číslo evidenčního listu – vyplňuje se Registrační číslo evidenčního listu tak, jak je 
uvedeno v evidenčním listu dotčeného zařízení 
 
LIST Č. 4 

Inventarizaci provedl – křížkem označte správnou možnost tak, jak je uvedeno v evidenčním 
listu dotčeného zařízení. Byl-li vlastník (držitel) zařízení zároveň provozovatelem 
zařízení, zaškrtne se pouze Vlastník (držitel). 

 
IČ původního vlastníka - vyplňuje se identifikační číslo organizace (pokud bylo přiděleno); 
když má organizace IČ o méně než osmi číslicích, doplní se zleva nuly na celkový počet míst 
tak, jak je uvedeno v evidenčním listu dotčeného zařízení 
IČ původního provozovatele - vyplňuje se identifikační číslo organizace (pokud bylo 
přiděleno); když má organizace IČ o méně než osmi číslicích, doplní se zleva nuly na 
celkový počet míst tak, jak je uvedeno v evidenčním listu dotčeného zařízení 
 
Zařízení – rozumí se zařízení, na které se vztahuje vedení evidence dle zákona 185/2001 
Sb., § 26 pís. d), látka jako PCB dle zákona 185/2001 Sb., § 26 pís. a) a látka s obsahem 
PCB v celkové koncentraci větší než 50 mg/kg (dle zákona 185/2001 Sb. , § 39 odst. 7) 
Výrobní číslo zařízení (jiná identifikace) – vyplňuje se Výrobní číslo zařízení (jiná identifikace) 
tak, jak je uvedeno v evidenčním listu dotčeného zařízení. Uvede se číslo ze štítku výrobce, 
rozumí se výrobní číslo základního zařízení nebo výrobní číslo oddělené části naplněné 
provozní kapalinou, která má své vlastní výrobní číslo, nebo jiná identifikace uskladnění 
provozní kapaliny s PCB (platí pro kódy 81, 82, 83 a 90). Platí i pro zařízení, pokud nelze 
výrobní číslo dohledat. Pro rozlišení, zda se jedná o výrobní číslo nebo o jiný identifikátor, 
uvede se v případě identifikátoru na jeho konci bez mezery značka (i). U látek s PCB se 
dále vyplňují relevantní kolonky, a to tak, jak je uvedeno v evidenčním listu dotčeného 
zařízení. 
Kód zařízení / Hermetizace zařízení – uvede se kód druhu zařízení nebo způsobu 
uskladnění, na které se vztahuje vedení evidence, dle následující tabulky / Hermetizace 
zařízení – vyplňte „H“ v případě hermetizovaného zařízení a „N“ nehermetizovaného zařízení 
tak, jak je uvedeno v evidenčním listu dotčeného zařízení 
 
 
Zařízení s obsahem provoní kapaliny nebo způsob uskladnění provozní 
kapaliny s PCB 

                                                                                                                                  

Kód 

Zařízení elektrická:  

Výkonový transformátor 10 

Tlumivka 11 

Reaktor 12 

Transformátor elektrofiltru (odlučovač) 13 

Průchodka 14 

Přepínač odboček (v transformátoru) 15 

Přístrojový (měřící) transformátor napětí (PTN) 16 

Přístrojový (měřící) transformátor proudu (PTP) 17 

Přístrojový (měřící) transformátor kombinovaný (PTK) – napětí + proud 18 



Kondenzátor (DZ) 20 

Kondenzátorová baterie (MZ) 21 

Motor (MZ) 22 

Rozvaděčová skříň (MZ) 23 

Vypínač 25 

Ostatní elektrická zařízení s kapalným dielektrikem  30 

Zařízení ostatní:  

Hydraulické důlní zařízení 40 

Vakuové čerpadlo 50 

Průmyslové zařízení s ohřevem teplonosnou kapalinou (duplikátor, obalovna  
drti apod.) 

60 

Jiné zařízení 70 

Látky:  

Nádrž s provozní kapalinou s PCB 81 

Cisterna s provozní kapalinou s PCB 82 

Sud s provozní kapalinou s PCB 83 

Jiný způsob uskladnění provozní kapaliny s PCB 90 

 
(MZ) – Mateřské zařízení 
(DZ) – Dílčí zařízení 

 
Nový vlastník (držitel) - vyplňuje se název firmy tak, jak je zapsán v obchodním rejstříku nebo 
v živnostenském listu 
IČ - vyplňuje se identifikační číslo organizace (pokud bylo přiděleno); když má organizace IČ 
o méně než osmi číslicích, doplní se zleva nuly na celkový počet míst 
Obec, okres – vyplní se název obce (okresu), kde firma sídlí 
Kód obce, okresu - uvádí se kód obce či okresu, na jehož území se provozovna nachází, 
podle Jednotného číselníku obcí nebo okresů ČR (Klasifikace územních statistických 
jednotek vydaná Českým statistickým úřadem)  
Ulice, PSČ, telefon, e-mail - vyplňuje se přesná a úplná adresa a kontakt 
Pověřená osoba – rozumí se zástupce firmy jako kontaktní osoba pro otázku PCB 
 
Nový provozovatel - vyplňuje se název firmy tak, jak je zapsán v obchodním rejstříku nebo 
v živnostenském listu. Pokud je nový provozovatel totožný s novým vlastníkem 
(držitelem), potom se vyplní v identifikačních údajích nového provozovatele pouze IČ. 
V kolonce Inventarizaci provádí se potom zaškrtne „vlastník (držitel).“ 

IČ - vyplňuje se identifikační číslo organizace (pokud bylo přiděleno); když má organizace IČ 
o méně než osmi číslicích, doplní se zleva nuly na celkový počet míst 
Obec, okres – vyplní se název obce (okresu), kde firma sídlí 
Kód obce, okresu - uvádí se kód obce či okresu, na jehož území se provozovna nachází, 
podle Jednotného číselníku obcí nebo okresů ČR (Klasifikace územních statistických 
jednotek vydaná Českým statistickým úřadem)  
Ulice, PSČ, telefon, e-mail - vyplňuje se přesná a úplná adresa a kontakt 
Pověřená osoba – rozumí se zástupce firmy jako kontaktní osoba pro otázku PCB 
 
Zařízení předal – rozumí se osoba, která zařízení předala dalšímu subjektu 
Datum předání – uvede se datum předání dotčeného zařízení ve formátu dd.mm.rrrr 
 
Zařízení převzal – rozumí se osoba, která zařízení převzala od původního subjektu 
Datum převzetí – uvede se datum převzetí dotčeného zařízení ve formátu dd.mm.rrrr 
 
Za správnost - údajů ručí a podpisem stvrzuje zástupce nového vlastníka (držitele) nebo 
provozovatele 


